Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 28/2021

 Recebido
                              05/ 02/ 2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores e Vereadoras.

A Vereadora Eliana Paze Zanivan juntamente com a Bancada do MDB desta
Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do
Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal veja a possibilidade de arborizar a Cidade,

principalmente próximo a UBS da Cidade Alta e veja uma maneira de cobrar que

proprietários mantenham seus terrenos limpos.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se faz diante da sugestão de alguns munícipes, principalmente realizar o

plantio de árvores próximo a Unidade Básica de Saúde, pois muitos pacientes necessitam

deixar seus veículos nas proximidades e estes ficam o dia todo expostos ao sol. Também se

faz necessário que os proprietários de terrenos os mantenham limpos, principalmente por

questões sanitárias, sendo importante também manter o perímetro urbano visivelmente

bonito e organizado. Que a Administração tome medidas para que seja uma determinação e

esta seja atendida.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua/RS, 10 de Fevereiro de 2021.

ELIANA PAZE ZANIVAN

VEREADORA

Rua João Laurindo Caldatto, 83 - Sala 02 -Loteamento Lamb - 99960-000 - Charrua/RS

Tel./Fax: (54) 3398-1140 - www.charrua-rs.com.br - camara@charrua.rs.gov.br

Rua João Laurindo Caldatto, 83 - Sala 02 -Loteamento Lamb - 99960-000 - Charrua/RS

Tel./Fax: (54) 3398-1140 - www.charrua-rs.com.br - camara@charrua.rs.gov.br